PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2015
                                № 1355
   О подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских
В связи с подготовкой и проведением 4 июля 2015 года праздничных         мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских, руководствуясь Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

       1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных         мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских, согласно приложению № 1.

      1.2. План мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских, согласно приложению № 2.

      1.3. План подготовки и проведения праздничных мероприятий,                 посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских, согласно приложению № 3.

2. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский»  А.В. Руденко организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД:
2.1. запретить движение всех видов транспортных средств 3 июля 2015 года  с 18.00 на ул. Московская в створе ул. Л.Толстого – Ленина;
2.2. запретить движение всех видов транспортных средств в сторону центральной части города, за исключением транспортных средств имеющих пропуск, 4 июля 2015 года с 6.00 до 23.59, выставив сотрудников ГИБДД  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский» на следующих перекрестках: ул. Свердлова – Московская, ул. Свердлова – Советская,                ул. Свердлова – Воровского, ул. К.Маркса – Л.Толстого, ул. К.Маркса – Ленина, ул. К.Маркса – Первомайская, съезд Лакина, ул. Коммунистическая – Ленина,   ул. Ленина – Красноармейская, ул. Первомайская – Тимирязева, ул. Плеханова (по кругу).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 24.06.2015

№ 1355
Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Вахляев
Василий Константинович
	- заместитель председателя Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Воронов
Евгений Александрович
	- заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Игнатьев Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов Валерий Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Костаков Борис Юрьевич
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Костылев

Николай Александрович
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Куликова Ирина Николаевна
	- директор МКУ «Центр поддержки общественных и социальных инициатив»

	Мартынова

Ольга Владимировна
	- начальник территориального отдела социальной защиты населения по г.Мурому и Муромскому району (по согласованию)

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Семенова
Марина Владимировна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

	Симонова

Анастасия Михайловна
	- и.о. директора МКУ «Управление содействия экономического развития», начальник отдела промышленности и инвестиций

	Смирнова Нина Дмитриевна
	- заведующий отделом ЗАГС администрации округа Муром

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин
Константин Григорьевич
	- председатель Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Шишкина Анна Павловна
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром

Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от  24.06.2015       № 1355
План мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских
4 июля 2015 года

Торговая ярмарка, аттракционы:

	время
	мероприятие
	место проведения
	содержание
	ответственный

	10.00-23.00
	Торговая ярмарка Аттракцион-ные площадки
	ул. Ленина, ул. Советская, пл. Революции
	Выставка-продажа продуктов питания, праздничной и сувенирной продукции. Аттракционные комплексы и площадки
	Шишкина А.П.

Детская интерактивная площадка:

	время
	название
	место
	содержание
	ответственный

	11.00-13.00
15.00-18.00
	«Нет дружней семьи на свете, когда счастливы в ней дети»
	Пл. Победы
	Игровые площадки, конкурсные и развлекательные мероприятия для детей и семей с детьми
	Раевская И.И.

Интерактивные площадки:

	время
	название
	место
	содержание
	ответственный

	10.00-17-00
	«Посад»
	Ул. Московская
	Мастер-классы, интерактивные мероприятия
	Козлов В.В.

Костылев Н.А.

	12.00-17.00
	«Деревня Февронии»
	Ул. Московская,

сквер
	Мастер-классы, интерактивные мероприятия
	Козлов В.В.

	12.00-17.00
	«Княжий двор»
	Пл. им.1100-летия г.Мурома
	Мастер-классы, интерактивные мероприятия,  выступления клубов исторической реконструкции
	Козлов В.В.

Белянцев А.В.
Дударева С.В.

Раевская И.И.

	12.00-17.00
	«Окская пристань»

	Ул. Ленина
	Мастер- классы, интерактивные мероприятия, торговля
	Козлов В.В.

Шишкина А.П.

	12.00-17.00
	«Городская площадь»
	Ул. Ленина
	Торжественные, концертные и анимационные мероприятия
	Козлов В.В.

Раевская И.И.

Костылев Н.А.

Выставка кукол и цветов:

	время
	мероприятие
	место проведения
	содержание
	ответственный

	12.00 – 17.00
	Выставка кукол и  цветов
«Семья на все времена»
	Сквер им.Ермакова
	Выставка авторских кукол и цветочных композиций от комитетов общественного самоуправления
	Дударева С.В.

ДК им. 1100-летия г.Мурома:

	время
	название
	место
	содержание
	ответственный

	17.00
	Церемония награждения
	зрительный зал ДК
	Награждение медалями «За любовь и верность», почетным знаком «Родительская слава земли Владимирской»
	Козлов В.В.

Костылев Н.А.

Раевская И.И.

Семенова М.В.

Смирнова Н.Д.
Куликова И.Н.

Главная сцена (набережная р. Оки)

	20.00
	Эстрадный концерт
	Концерт с участием артистов российской эстрады

	23.00
	Праздничный фейерверк

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 24.06.2015

№ 1355
План подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности под покровительством благоверных князей Петра и Февронии Муромских
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний оргкомитета
	Рычков Е.Е.
	до 04.07

	2.
	Разработка программы праздника
	Козлов В.В.
	июнь

	3.
	Подготовка и проведение мероприятий
	Козлов В.В.

Раевская И.И.

Костылев Н.А.

Дударева С.В.

Смирнова Н.Д.

Куликова И.Н.

Белянцев А.В.
	04.07

	4.
	Подготовка документов для представления к награждению медалью «За любовь и верность».
Организация и проведение церемонии награждения медалями
	Дударева С.В.

Козлов В.В.

	июнь

04.07

	5.
	Организация участия в мероприятии семей для вручения единовременной денежной выплаты к юбилею совместной жизни
	Мартынова О.В.
	04.07

	6.
	Проведение конкурса «Семья года - 2015»

Организация проведения церемонии награждения
	Костылев Н.А.
	июнь

03.07

	7.
	Организация работ по рекламно-просветительской части праздника
	Иринчук Ю.П.
Симонова А.М.

Ширманов А.Н.
	июнь-июль

	8.
	Работа с официальными делегациями: приглашение, регистрация, организация участия в мероприятиях согласно плану
	Семенова М.В.
	04.07

	9.
	Организация торговли и услуг
	Шишкина А.П.
	04.07

	10.
	Транспортное обеспечение городских праздничных мероприятий
	Игнатьев А.В.
	03-06.07

	11.
	Монтаж и демонтаж городской сценической площадки,  звукового оборудования
	Козлов В.В.
	04.07

	12.
	Оформленние и оборудование интерактивных площадок
	Козлов В.В.

Раевская И.И.

Костылев Н.А. Дударева С.В.
	04.07

	13.
	Установка барьеров безопасности у городской сцены
	Филиппова Н.М.
	04.07

	14.
	Организация работы грузового автомобиля для перевозки оборудования
	Белянцев А.В.
	03-04.07

	15.
	Организация работы группы волонтеров. Проведение акции «Чистый город»
	Дударева С.В.
	04.07

	16.
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий, дорог
	Федурин И.К.
	июнь

	17.
	Подготовка площадок на набережной для монтажа сцены, для дизель-генераторных установок, для гримерных палаток, для ТВ-экрана. Изготовление и установка настилов под пультовую башню.
Обустройство дорожки от зрительской трибуны до склада МЧС и до пультовой
	Федурин И.К.
	до 28.06

	18.
	Организация помещения на набережной под склад кофров от оборудования
	Воронов Е.А.

Шишкина А.П.
	июнь

	19.
	Предоставление необходимого оборудования на набережной для организации покрузочно-разгузочных и монтажно-демонтажных работ
	Федурин И.К.
	июнь-июль

	20.
	Организация работы транспорта для подвоза дизтоплива к генераторам на набережную
	Федурин И.К.
	с 29.06

	21.
	Обеспечение двух независимых выделенных каналов Интернет (Wi-Fi) с максимальной скоростью с подключением к гримвагену с 28.06 до 07.07 и к пультовой башне с 01.07 до 04.07
	Чижов И.Л.
	июнь-июль

	22.
	Установка и обслуживание биотуалетов и душа на набережной.
Установка и обслуживание строительного мусорного контейнера на набережной
	Федурин И.К.
	28.06-07.07

	23.
	Предоставление помещений с необходимым оборудованием в СК «Ока», СОШ № 3 для размещения артистов.

Организация работы гримеров и парикмахеров в СК «Ока» для подготовки артистов. Обеспечение необходимыми средствами гигиены
	Белянцев А.В.

Раевская И.И.
Шишкина А.П.

	04.07

04.07

	24.
	Обеспечение электроподключения оборудования на всех площадках праздника, рамок металлоискателей МВД
	Федурин И.К.
	04.07

	25.
	Организация участия в праздничных мероприятиях парусных яхт и прогулочных катеров, катера для видеосъемок профайлов, катера для съемки ведущих программы
	Семенова М.В.
	03-04.07

	26.
	Обеспечение материалов для безопасной прокладки ТВ коммутаций
	Федурин И.К.
	до 02.07

	27.
	Организация работы двух легковых машин в дежурном режиме.
Организация работы микроавтобуса для съемочной группы.
Организация работы 5 легковых автомобилей с беспрепятственным проездом по городу
	Гершман А.Б.
	28.06-04.07
02.07-04.07

04.07

	28.
	Подготовка и тиражирование схемы города с указанием перекрытых улиц
	Гершман А.Б.
	до 02.07

	29.
	Обеспечение трасфера подрядчиков от гостиницы до площадки на набережной и обратно
	Игнатьев А.В.
	июнь-июль

	30.
	Организация питания и проживания участников праздника, административного, технического и обслуживающего персонала.
Обеспечение бутилированной питьевой водой, работы кулеров
	Воронов Е.А.

Шишкина А.П.
	июнь-июль

	31.
	Обеспечение проезда с сопровождением легкового автотранспорта для артистов.

Подготовка и тиражирование схемы города с указанием гостиниц и перекрытых улиц
	Игнатьев А.В.
	04.07

до 03.07

	32.
	Организация встречи, парковки и отъезда транспорта официальных лиц, артистов в сопровождении ГИБДД
	Игнатьев А.В.
	03-04.07

	33.
	Организация стоянки легкового и грузового транспорта на период монтажа  и демонтажа оборудования на набережной, проведения мероприятия. Обеспечение охраны транспорта
	Игнатьев А.В.
	июнь-июль

	34.
	Обеспечение ограждений зон проведения мероприятий.

Организация круглосуточной охраны площадки на набережной на весь период проведения работ.

Организация охраны на площадке у памятника Илье Муромцу
	Косюк В.В.
	04.07

28.06-07.07

с 02.07

	35.
	Организация пропуска зрителей в зону перед сценой на набережной
	Косюк В.В.
	04.07

	36.
	Организация работы 5 человек на сцене на набережной в день мероприятия
	Костылев Н.А.
	04.07

	37.
	Организовать работу волонтеров в количестве  50 человек на площадке на набережной
	Костылев Н.А.
	28.06

-07.07

	38.
	Организация работы 10 человек для работы с артистами при проведении концерта на набережной
	Козлов В.В.
	04.07

	39.
	Подготовка реквизита необходимого при проведении концерта на набережной
	Козлов В.В.

Мешков Е.Ю.
	04.07

	40.
	Огранизация группы волонтеров (200 человек) у сцены на набережной Организация раздачи зрителям флагов при проведении концерта на набережной
	Костылев Н.А.
	04.07

	41.
	Организация работы технического персонала для уборки площадок на набережной
	Гершман А.Б.
	29.06-07.07

	42.
	Подготовка списков участников и организаторов мероприятий для аккредитации
	Косюк В.В.
	до 26.06

	43.
	Подготовка и утверждение единой формы пропуска  и обеспечение пропусками автотранспорта, задействованного при подготовке и проведении мероприятий
	Косюк В.В.
	июнь

	44.
	Обеспечение необходимым оборудованием артистических палаток на набережной
	Шишкина А.П.
	04.07

	45.
	Организация участия в программе на набережной свадебных пар
	Смирнова Н.Д.
	04.07

	46.
	Предоставление вертолета для организации съемки
	Иванчук В.И.
	04.07

	47.
	Предоставление 4 баржей для запуска салюта и для установки на них световых приборов
	Косюк В.В.
	02.07-04.07

	48.
	Разработка и согласование с ГИБДД графиков и маршрутов движения общественного таранспорта в связи с ограничением проезда транспортных средств во время проведения праздничных мероприятий и своевременное информирование граждан об изменениях через СМИ
	Игнатьев А.В.
	до 04.07

	49.
	Установка стульев в зрительских зонах на набережной
	Козлов В.В.
	04.07

	50.
	Техническое обеспечение проведения городских мероприятий
	Федурин И.К.

	04.07

	51.
	Обеспечение правопорядка в местах проживания гостей и участников праздника, местах проведения массовых мероприятий. Обеспечение безопасности дорожного движения.

Обеспечение работы ГИБДД при встрече и сопровождении по городу транспорта участников эстрадного концерта
	Руденко А.В.
	04.07

	52.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении эстрадного концерта и фейерверка
	Костаков Б.Ю.
	04.07

	53.
	Организация медицинского обслуживания всех праздничных мероприятий
	Сорокин В.В.
	04.07

	54.
	Комплексное освещение праздника в сети Интернет, региональных и окружных СМИ
	Иринчук Ю.П.

Чижов И.Л.

	июнь-июль

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
	Готовил:

	Начальник управления культуры
	В.В.Козлов

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник УЖКХ
	И.К.Федурин

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	Е.А.Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом
      И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности»
	Разослать:
	Белянцеву А.В., Воронову Е.А., Гершману А.Б., Дударевой С.В., Иванчуку В.И., Иринчуку Ю.П., Игнатьеву А.В., Козлову В.В., Костакову Б.Ю., Косюку В.В., Костылеву Н.А., Куликовой И.Н., Мартыновой О.В., Мешкову Е.Ю., Раевской И.И., Руденко А.В., Семеновой М.В., Симоновой А.М., Смирновой Н.Д., Сорокину В.В., Федурину И.К., Федурину К.Г., Шишкиной А.П., в дело, всего 24 экз.